ab emtore consequi. Non enim debet fisci, vendita hereditate deterior conditio esse, quam foret hereditate non vendita. At si hereditatem adhuc haberet, non teneretur fiscus ex ea hereditate, quā soluendo non est, *l. non possint. ff. de iur. fisc.* Ergo nec ea hereditate vendita debet teneri. Nec in ea fit vlla iniuria creditorib. vt qui non vendita hereditate, aduersus fiscum agere non possunt. Idque vsque adeo verum est, vt nec possint agere aduersus fiscum, vsq; ad quantitatem pretii, quod consecutus est fiscus ex venditione hereditatis, ea ratione, quam supra dixi, quia iniquum sit, eum vendita hereditate magis teneri, quam non vendita teneretur. Non obstat quod dicitur, pretium ex rebus hereditariis + perceptum, hereditarium esse, *l. si & rem. ff. de pet. her.* Nam vt fiscus vendita hereditate teneatur creditorib. hereditariis, nō est satis fiscum pretium habere ex hereditate, alioq; semper fiscus creditoribus teneretur, quod fecus est, vt hic traditur, sed exigimus, vt venditio pertineat ad iniuriam creditorum, sine qua necesse est, locum semper dari priuilegio fisci, *dict. l. nec auus. infra de emancip. lib.* Iam autem dixi, nullam esse iniuriam creditorum, si non consequatur vendita hereditate, quod non consequeretur, etiam si hereditas vendita non esset. Et ideo in hac re dicemus, pretium hoc casu manere debere apud fiscum, tanquam profectum ex eius negotiatione, non ex hereditate, vt in *l. venditor. ff. h. t.*

Ad L. II. Ratio.

Ratio iuris postulat, vt creditoribus hereditariis & legatariis seu fideicommissariis te conuenire volentibus, tu respondeas: & cum eo, cui hereditatem venundedisti tu experiaris suo ordine. Nā vt satis tibi detur, sero desideras: quoniam eo tempore quo venundabatur hereditas, hoc non est comprehensum. Quamuis ea lege emerit, vt creditorib. hereditariis satisfaciatur: excipere tamen actiones hereditarias inuitus cogi non potest.

S V M M A R I A.

- 1 Hereditate vendita, quid ex hac venditione & conuentione transire debeat in emtorem?
- 2 Hereditas quid?
- 3 Hereditatis transferenda venditio & conuentio, quomodo a veteribus accepta?
- 4 Conuentio hereditatis transferenda, ex eo tempore interpretationem accipit, quo contrahitur.
- 5 Hereditas duabus rebus constat: commodis & incommodis.
- 6 Commoda hereditaria in quibus rebus consistant?
- 7 Actiones & perfectiones quas defunctus habuit, bonorum adpellatione continentur.
- 8 Incommoda hereditaria qua, & quot? num. 8.
- 9 Hereditas, ari alieno nos obligat, etiam si soluendo non sit.
- 10 Heres hereditatem adeundo, se obligare intelligitur ad legata praestanda.
- 11 Hereditatis verbo, in conditione hereditatis quid conueniri intelligatur?
- 12 Res hereditariae vendita, quando in emtorem transierant.
- 13 Actiones hereditariae, quando in emtorem transierant?